<sup>1</sup> En l'aire. B.

l'autre peuple. B.

<sup>2</sup> Et li chevaliers prisent les deniers et fisent chu  
 que li Juys les enseignerent à Pylate et ousy à tout

<sup>3</sup> Je corrige ici d'après le manuscrit B. Notre  
 texte porte : coroit ly dymengne sour b.

nommeit, qui aux Juys en raportarent les nouvelles, enssi com dit est. — Et diray encor chesti chouse, et puis retourneray à ma matere. Les Juys furent si entrepris des parolles que les trois personnes devantdit leur desent, qu'ilh donnarent à eaux grant argent, affin qu'ilhs ne parlassent plus de chest ascension. — Apres s'asemblarent entre eaux, et desent li uns à l'autre queile signe chu poioit estre qui astoit enssi avenus en Israel. Adont fut entre eaux pris conseilhe qu'ilh en la montangne d'Olivet yroient, por veioir que les espirs n'awissent ravis Jhesu-Crist; mains oncques ne le porent trover ne veioir. Et renunchont aux autres Juys qu'ilh ne l'avoient nient troveis<sup>1</sup>; « mains nos avons troveit Joseph en la citeit d'Arymathie. » Quant chu entendirent les prestres et les prinches de la loy et tout le peuple, si en orent grant joie, et en glorifiarent Dieu de chu que Joseph qu'ilh avoient enclous en chartre astoit troveis; mains Jhesus n'astoit mie troveis, car ilh ne soy voloit mie aparoir. — Adont desent les prinches entre eaux : « Com-  
 » ment poriens-nos ameneir Joseph à nos et parleir à luy? » Puis orent conseilhe ensemble et li envoiarent une lettre qui parloit enssi : « Paix soit  
 » avec toy et à tous cheaux qui sont avec toy; nous savons bien que nos  
 » avons pechiet en Jhesu-Crist et en toy, si toy prions que tu dengne  
 » venir<sup>2</sup> à tes peres et à nos, et à tes enfans et tes amis; car nos astons  
 » mult merveleux comment tu aspiras de nos. Et nos savons bien que  
 » nos avons fait maule envers toy; et portant Dieu toy rechut et toy deli-  
 » vrat de nostre malvais conseilhe. Sire<sup>3</sup> Joseph, tu as pais de tout le peuple  
 » d'Israel. » — Chest lettre fut envoiet à Joseph par VII<sup>4</sup> notables hommes. Et quant ilh l'oit luit, si dest : « Benois soit Nostre-Sire Jhesu-Crist, qui  
 » at delivreit et gardeit Israel, qu'ilh n'espandirent mie mon sanc, et moy  
 » covrit desous ses eyles de sa debonnaireteit. » Atant s'en alat Joseph en Jherusalem, et les Juys à grant honneur vinrent encontre luy en disant : « Sire Joseph, paix soit à ton venue. » Et ilh les respondi : « Dieu donne  
 » paix à tout le peuple d'Ysrael. » Adont le basarent tous et l'emynarent en la maison Nychodemus, qui benignement et à grant joie le rechuit; et là ly demandarent que ilh leur desist comment ilh astoit avenus, depuis le